dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta a consideração desta Casa de Leis, o 

seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 012/2018 

SUBSTITUTIVO 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder 

subvenção social à ASI – Associação Santos Inocentes – 

Cidade da Criança no valor de até R$ 65.000,00 (sessenta e 

cinco mil reais). 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

subvenção social à ASI – Associação Santos Inocentes – Cidade da Criança, no valor 

de até R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

Art. 2º - Fica autorizado a abrir no PPA, LDO e no orçamento 

municipal um crédito adicional especial, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de 

até R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais): 

Suplementação 

10.000.00.000.0000.0.000. SEC MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

10.003.00.000.0000.0.000. FMDCA - DEPTO DE POLÍTICA PARA A JUVENTUDE  

10.003.08.243.2401.6.031. RECURSOS DE DOAÇÕES  FUNDO MUNICIPAL CÇA ADOLESCENTE  

1275 3.1.50.43.00.00     880   SUBVENÇÕES SOCIAIS

[...]

Jorge David Derbli Pinto 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 012/2018 

SUBSTITUTIVO 

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder 

subvenção social à ASI – Associação Santos Inocentes – 

Cidade da Criança no valor de até R$ 65.000,00 (sessenta e 

cinco mil reais). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

Estamos encaminhando para apreciação desta Casa de 

Lei, o Projeto de Lei em tela que autoriza o Executivo Municipal a conceder subvenção 

social à ASI – Associação Santos Inocentes – Cidade da Criança, no valor de até